

**lucrarari de întreținere de
rutina a drumurilor publice
locale in teritoriul raionului
Cantemir pentru anul 2019**

(denumirea obiectivului)

WinC MCTa2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 03-10-2019

Valoarea de deviz 588 678,76 lei

întocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	167.40	57.66	9 652,28
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	436.80	57.66	25 185,89
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 360,55	57,66	78 449,31
		Total manopera				113 287,49

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informație)	t	111,4333	1 370,00	152 663,62
2.	1212121212121	apa	m3	75,00	24,00	1 800,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	165,00	390,00	64 350,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	34,50	390,00	13 455,00
5.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	2,8886	225,00	649,93
6.	2320322600001	Bitum tăiat pentru amorsa	t	1,9998	8 000,00	15 998,40
7.	2462106200000	Criblura dublu concasata	t	0,72	350,00	252,00
		Total materiale de construcții				249 168,96

Utilaje de construcții

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1 1,64	305,35	3 554,27
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,48	305,35	7 780,32
j.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tăvălug)	h-ut	24.66	189.50	4 673,07
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	64,20	225,32	14 465,54
5.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	1,089	278,51	303,30
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,13	264,90	564,24
		Total utilaje de construcții				31 340,74

Total:

Total	lei	393 797,18
Asigurări sociale si medicale	22,50 %	25 489,68
Total	100,00 +	419 286,87
Cheltuieli de regie	12,50%	52 410,86

